INNOCENTIUS PAPA XII.

Ad futuram rei memoriam.

Exordium.

S Olicitudo pastoralis officii, quo Ecclesiæ Catholice regimini per ineffabilem Divinae bonitatis abundantiam, nullo licet meritorum nostrorum suffragio, præsidem, Nos urget, atque impellit, ut paternam Christifidelium.

Altissimi obsequis sub archioris vita iussito laudabiliter incumbunt curam gerentes, religiose eorum stabilitati, ut in ea vocatione, quæ vocati sunt perseverent usque in finem, quantum Nobis ex alto concèderit, prospicere satagamus.

S.1. Dudum siquidem fel. rec. Urbano Pa-
pa VIII. prædecessori nostro pro parte tunc existens Procurator Generalis Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci Capuccinorum nuncupatorum expoiso, quod nonnulli dicti Ordinis Religiosi sub desuper ab Apostolica Sede, vel Superioribus suis obtenta licentia, ad alios Ordines, seu Congregationes se transferre posse, prætenderant, & pretendebant, non sine gravi regularis disciplina detrimenito, ipsiusque Ordinis inquietudine, idem Urbanus prædecessor, ut incommodis, damnis, & perturbationibus, quæ ex ejusmodi translationibus oriebantur, occurreret, supplicationibus dicti Procuratoris Generalis nomine sibi super hoc humiliiter porrectis inclinatus, ne de cetero perpetuis futuris temporibus ullus ejusdem Ordinis Religiosus ad laxiorem absque speciali dictæ Sedis, ad Carthu-

Ab Urb. VIII
sub certis pos-
nisi interdictus
fuit quicun-
que trans-
fere
S. Sedis, vel
Generalis.

sien, vero, seu quocumque alium Ordinem, vel Congregationem, nisi de Ministri Generalis pro tempore existentis Ordinis supradicti licentia in scriptis obtinenda, quovis pretestu, aut ex quavis causa, sub apostasia, & infamie perpetua nota, nec non excommunicationis, & privationis vocis activa, & passiva poenis ipso facto absque ulla declaratione incurwendis transire quo modo auderet, seu presumeret Apostolica auctoritate interdixit, & prohibuit, & alias prout in ipsius Urbani prædecessoris literis de-super in simili forma Brevis die 9. Augusti 1628. expeditis, quarum tenorem presentibus pro plene, & sufficienter expresto, & inserto, haberi voluntarius continetur.

S.2. Cum autem sicut dilectus filius Franciscus Maria ab Arctio modernus Procurator Generalis dicti Ordinis Nobis nuper exponi fecit, non minora incommoda, damna, & perturbationes memorato. Ordini imminente, quinimo Provincia Galliarum ipsius Ordinis ea jam experiri coepit, ex transitu Fratrum Ordinis hujusmodi ad Monasterium Beate Maria de la Trappe nuncupat. Ordinis Cisterciens. Sagien. Diceceps, ad quod quidam ex illis, quo spiritu ducti nesciit, pretestu tamen archioris vite descendere se transferre fatigunt. Nobis propterea dictus Franciscus Maria Procurator Generalis humiliter supplicari fecit, ut in premisitis de opportuno remedio provide, nempe quod Fratres dicti Ordinis Capuccinorum expresse professi ad memoratum Monasterium Beate Marie dela Trappe Ordinis Cisterciens. animo se se ibidem affociandi, seu incorporandi sine expressa solio Ministri Generalis ejusdem Ordinis Capuccinorum licentia in scriptis obtinenda, nullo modo transire possint, etiam si alia servanda servarentur, sub poena excommunicationis latæ sententiæ Sedi Apostolica reservata tam pro receptis, quam pro recipientibus prohibere quemadmodum ob easdem ferme rationes rec. mem. Clemens X. & Innocentius XI. Romani Pontifices prædecessores nostri id ipsum Monachis Congregationis Sancti Mauri Ordinis Sancti Benedicti prohibuerunt, de benignitate Apostolica dignaremur.

S.3. Nos igitur ipsum Franciscum Mariam, Procuratorem Generalem specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiastici sententiæ, censuris, & poenis a iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latè, si quibus quomodolibet innodus existit ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati de Venerabilium Fratrum nostrorum, S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium prepositorum consilio, ne Fratres expresse profelli dicti Ordinis Capuccinorum ad quocumque alium Ordinem, & Monasterium, seu alium Regulare locum cuiusvis alterius Ordinis, seu Congregationis etiam Carthusianorum, & præsternit ad Monasterium Beate Marie de la Trappe hujusmodi nisi servata prædictarum Urbani prædecessoris literarum forma, transire ullo modo audient, seu presumant, auctoritate Apostolica tenore presentem prohibemus.

S.4. Decernentes easdem presentes literas scimus.

Cause Con-
stitutionis, &
Prces Procu-
rator Gen.
pro prohibi-
tione transi-
tus ad Mono-
sterium de la
Trappe.

Prohibitio
generalis, &
specialis pro
d. transitu.

Clausura.

semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere, ac illis ad quos spectat, & pro tempore spectabit, in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab eis respective inviolabiliter observari: Sieque in premisitis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Cauparum Palati Apostolici Auditores judicari, & definiri debere; ac irritum, & inane, si fecus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter, contigerit attentari.

S.5. Non obstantibus premisitis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, nec non quatenus opus sit, quorūcumque Ordinum, & Congregationum, aliisque quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus; privilegiis quoque Indultis, & literis Apostolicis in contrarium premisorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores presentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac ad verbum in certis habentes, illis alias in suo labore permanens, ad premisorum effectum, hac vice dum taxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis qui buscumque.

S.6. Volumus autem, ut earumdem presentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis manu aliquo Notarii publici, & sigillo persona in Ecclesiastica dignitate constituta munita, eadem prouersis fides ubique locorum tam in Judicio, quam extra illud habeatur, quæ haberetur ipsius presentibus, si forent exhibite, vel offensa.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Anno Pisc. die X. Octobris MDCXCVIII Pontificis nostri Anno Octavo.

CLXX.

Dat. 18.Oct. 1698. An.8. Confirmatur Decretum Congreg. Epif. & Reg. circa electionem Abbatis Gen. Monachorum S. Hieronymi in Hispania.

De electione Priorum Titularium, & Superiorum agitur Conf. ed. 1695, Jan. 19, P. 4. & seq.

INNOCENTIUS PAPA XII.

Ad perpetuam rei memoriam.

In Capitulo
Gener. 1692.
condita fuere
in sequentia
Decreta circa
electionem
Generalis in
& extra Ca-
pitulum.

N Uper pro parte dilectorum Filiorum Abbatis, seu Superioris Generalis, & Diffinitorum Ordinis Monachorum S. Hieronymi in Hispania, Congregatione Venerabilium Fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium negotiis, & Consultationibus Episcoporum, & Regularium exposito, quod alias in Capitulo Generali d. Ordinis in Monasterio S. Bartholomei de Lupiana ejusdem Ordinis Toletan. Dicecessit Anno 1691. celebrato, pro bono regimine, ac pace, & quiete Ordinis predicit. In primis multum expedire vixum fuerat, ne quis Monachus dicti Monasterii, qui prius Superioris Generalis Ordinis predicit Officio functus fuisset, denuo ad Officium hujusmodi, nisi per sexennium ad minus ab illo vacavisset, eligi valeret. Secundo, quo d. Officii vacationis casibus, qui pro tempore, quod inter unum, & alterum Capitulum Generale,

Decretu Co-
gregationis
super reatis
Decretis.

Qqq 2

Innocentius Duodecimus An. VIII.

tos, etiam Caufarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & defini debere; ac irritum, & inane, si fecus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

S.3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit Provinciae, & Ordini hujusmodi etiam Juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmatae alia roboretur Statutis, & consuetudinibus; privilegiis quoque, Indulis, & Literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus & singulis, illorunt tenores praefectibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo labore permanfusis, ad premiforum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & exprefse dergamus, ceterique contraria quibuscumque.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Pisc. die V. Septembris MDCXCVIII. Pontificatus Nostri Anno Octavo.

Dat. 6. Sept.
1698. An. 8.

CL XVII.
Confirmatur Decretum Congreg: Epiſ. & Reg: in cauſa Lufitana pro executione Conſtitut: Clem: X pro Ordinariis contra Confessarios Regulares ab aliis approbatos.

Laudata Conſt: ed: 1670, Jun: 21, P. 1. Hujus Pontificis Conſt: ed: 1696, Oct: 5, P. 6 confeſſa fuit Vicarii Apoſt: contra Regulares in Anglia jurifidicio quodam. Et Clem: XI Conſt: ed: 1705, Jun: 30, P. 5 conceditur Ordinariis Iſularum Philippinarum juſ quoddam in Regulares.

INNOCENTIUS PP. XII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Lis octa inter
Duo Ordina-
rios, & Regu-
lares in Lufi-
tania.

Decretum
præd. pro ex-
ecutione Con-
ſtit. Clem-X,
etii vigeat
Bulla Crucia-
ta.

Emanavit nuper a Congregatione Venerabili Fratrum Noſtrorum S.R.E. Cardinalem negotiis, & Consultationibus Epifcoporum, & Regularium preposita in Cauſa Lufitana Jurisdictionis inter Venerabiles Fratres modernos Archiepifcopum Bracharen, & Epifcopum Leriens, ex una, necnon dilectos filios Regulares Regionis Portugalie ex altera partibus vertente, Decretum tenoris, qui sequitur, videlicet. In Cauſa Lufitana Jurisdictionis vertente inter Archiepifcopum Bracharen, & Epifcopum Leriens, ex una, necnon Regulares ejusdem Regni partibus ex altera, instantibus dictis Archiepifcopo, & Epifcopo declarati = An Epifcopi poſſit in sua Diocesi prohibere Regularibus ad Confessiones audiendas approbatis ab Anteceſſoribus Epifcopis, vel ab Epifcopis alienis Diocesis, ne amplius Confessarii munus exerceant fine ipſorum nova approbatione, & licentia, non obſtaente Bulla Cruciate, & contra Regulares transgresſores procedere valeant ad ſuſpentionem, Cenſuras, & alias Canonicas poenas = Sacra Congregatio Eminentissimorum, & Reverendissimorum S.R.E. Cardinalem negotiis, & consultationibus Epifcoporum, & Regularium preposita, audita relatione Nuncii Apostolici apud Sereniffimum Lufitanum Regem residentis, referente Eminentissimo Collredo, censuit, & declaravit, fervandam eſſe omnino Conſtitutio-

nem Septimam fa: me: Clementis X., que incipit = *Superua &c.* non obſtantē Bulla Cruciate, qua in hac materia nihil novi Juris induxit, neque quoad Poenitentes, neque quoad Confessarios, prout praefit⁹ Decreti vigore ſervari mandat, ac præcipit. Roma XI. Aprilis 1698. = G. Cardinalis Carpinus = I. D. Archiepifcopus Athenarum Secretarius.

S.1. Cum autem ſicut pro parte Archiepifcopi, & Epifcopi predicatorum Nobis ſubinde expoſitum fuſit, ipſi Decretum hujusmodi, quo firmitas ſubſtitat, Apofolica Confirmationis Noſtri patrocinio communiri plurimum defiderent. Nos ipſos Archiepifcopum, & Epifcopum ſpecialibus favoribus, & gratis profeſqui volentes, & eorum ſingulareſ perfonas a quibusvis excommunicationis, ſuſpensionis, & interdicti, aliique Eccleſiaſticis ſententiis, cenſuris, & poenis a Jure, vel ab homine quavis occaſione, vel cauſa latiſ, ſi quibus quomodolibet innodat existunt, ad effectum praefitum dumtaxat conſequendum harum ſerie abſolventes, & abſolutas fore cenſentes, ſupplicationibus eorum nomine Nobis ſuper hoc humiliter porreſtit inclinati, Decretum praefitum auctoritate Apofolica tenore praefitum approbamus, & conſirmamus, illique inviolabilis Apofolica firmatis robur adiicitur: ſalva tamen temper in praemifis auctoritate memorat Congregationis Cardinalium.

S.2. Decernentes eadēm praefentes literas ſemper firmas, validas, & efficaces exiſtere, & fore, fuſoque plenarios, & integros effectus forti, & obtinere, ac illis ad quos ſpectat, & pro tempore ſpectabit, in omnibus, & per omnia plenillime ſufragari; & ab eis reſpective inviolabilitate obſervari: Si que in praemifis per quocumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Caufarum Palatii Apofolici Auditores, judicari, & defini debere; ac irritum, & inane ſi fecus ſuper his a quoquam quavis auctoritate ſcienter vel ignoranter contigerit attentari.

S.3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apofolicis, ceterique contraria quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem ſub Annulo Piftoris die VI. Septembris MDCXCVIII. Pontificis Nostri Anno Octavo.

CL XVIII.
Avocatur Cauſa cum extincione litis, & impoſitione silentii ſuper executione alternativa in Provincia Janueni. Fratrum Minorum Sancti Francisci de Obſerv: Reformat.

Ab Inn: XI. Conſt: ed: 1687, Jun: 12, confeſſata fuit d: Alternativa. Et ab hoc Pontifice Conſt: ed: 1696, Jun: 7, P. 5, ab Inn: vero XIII. Conſt: ed: 1721, Jun: 16, P. 1. confeſſatur alternativa in Provincia Sancti Antonii in Lufitana Fratrum Difcalceat.

INNOCENTIUS PP. XII.

Ad futuram rei memor.

SAcroſancti Apofolatus officium ſuperni di- positione confilii Nobis, nullo licet meritorum noſtrorum ſufragio, impoſitum fal- briter

Preces Ordinariorum.

Conſimilatio
relati Decreti

Claſſula.

Orcus, &
geſius litis.

Dat. 7. Octob.
1698. An. 8.

Innocentius Duodecimus An. VIII.

briter exequi, adjuvante Domino, jugiter ſatagentes, exorta inter Religioſos viros, quos vota ſua Altissimo in ſanctitate, & iuſtitia, pa- ceque fraterna reddere decet, animorum diſſidia, opportunis rationibus dirimir, illisque ne rurus quondamque excitari valcant, anſam mature preſcindere ſtudemus, ſicut prudenti de- liberatione p̄via ad Omnipotentis Dei gloriam & animarum ſalutem arbitramur in Domino expedire.

S.1. Alias ſiquidem Nos ad supplicationem, tum exiſtienti Miniftri Provincialis Provincie Janueni. Ordinis Fratrum Minorum Sancti Franciſci de Obſervantia Reformatorum iuncupatorum, quafdam felic. rec. Innocentii Papa XI. predeceſſoris noſtri in ſimiſ formā Brevis literas pro religioſa quiete Fratrum dičia Provincia die 12. Junii 1687, emanatas, per quas quoddam Decretum a Venerabili Fratre noſtro Alderano Epifcopo Ostien. S. R. E. Cardinale Cybo iuncupato diči Ordinis apud Nos, & Sede Apofolica Protecione editum, quo Alternativam circa electionem ad Provincialiatum, ceteraque Difſinctori Provinciali hujusmodi officia inter tres partes, ſeu diſtribut, quibus Provinciali ipſa conſtat, dudum in Capitulo Provinciali ejusdem Provincie, ac per quafdam rec. mem. Urbani Papa VIII. predeceſſoris pariter noſtri itidem in formā Brevis literas ſtabilitam, & ordinatam, idem Alderanus Epifcopus Cardinalis, & Protecutor ſervari, nec quidquam in contrarium innovari, ſeu attentari ſub diversis poenis precepere, & mandaverat, conſimilatur, auctoritate Apofolica ſimiliter conſimilatur, & approbavimus, & alias prout in noſtri deſper in eadem formā Brevis 7. Januarii 1696, expeditis literis uberior continetur. Subinde vero cum pro parte ejusdem Miniftri Provincialis Nobis expoſitum fuſſet, quod dilectus filius Joannes Baptista Gherſi Frater exprefſe profeſſus dičia Provincia, qui alias poſt expletum, ad quod aſſumptus fuerat, Provincialiatum Provincie hujusmodi officium, antequam dicta Innocentii predeceſſoris litera emanata, moderationem predictarum Urbani predeceſſoris literarum ab eodem Innocentio predeceſſore obtinere, ac memoratam Alternativam in ipſo limine fundationis dičia Provincia, ſicut premititur, ſtabilitam, & ordinatam, ac ſucceſſive per quadraginta, & amplius annorum ſpatium pacifice obſervatam ſubvertere fruſtentaverat, ac deinde cum aliis forſan ei haec in re adhærentibus, poſt emanatas Innocentii predeceſſoris literas ſupradictas eandem Provinciam acerrima lite in Congregatione Venerabilium Fratrum noſtrorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Epifcoporum, & Regularium preposita ſuper praemifis excitata per quatuor circiter annos continuos, non sine gravi Religioſorum, & ſecularium ſcandalō vexaverat; demum vero, cum a dičia Congregatione Cardinalium varia Decreta utriq[ue] parti Colligantium favorabilia, & contraria reſpetive emahaffent, Noſque Caufam hujusmodi ad Capitulum Generale Ordinis predicti, quod tunc in Oppido Civitate nuncupato Victoria Calaguritan. Dioceſis celebrauerat ſeu brevi celebrandum erat, pro informatione remiſſiſimus, adeoque cauſa prediča nondum penitus terminata, ſed dumtaxat ſuſpenſa reperiſſet, ipſe Jo-

annes Baptista tempore, quo informatio huiaſmodi capienda erat, omnes Vocales Cifinontane familiæ diči Ordinis ſuſpetos juridice allegaverat, ac proinde ab hac Alma Urbe, ubi tunc commorabatur, ad Provinciam ſuam præfatam reverti auctoritate noſtra jufſus fuerat, etiam contra prædictas noſtras literas reclamabat, & ad dičiam Urbem redire, prædictamque literam iſtaſe fatigabat, ideoque idem Miniftre Provincialis, quo quies tandem dičia Provin- cia poti tot perturbationes reſtitueret, cauſam predictam ad Nos avocari, perpetuumque deſuper silentium imponi ſumopere deſiderabat, Nos die 21. Auguſti 1696, dičtas noſtras literas omnino ſervari, nec quempiam ullo unquam tempore adverſus illas ſive in prediča Congregatione Cardinalium, ſive in quovis alio Tribunal, niſi Nobis conſultis audiiri mandavimus, prout in reſcripto a tergo ſuppliſ Libelli Nobis ſuper praemifis poſſetti per dilectum filium noſtrum Joannem Franciſcum S. R. E. Cardinalem Albanum iuncupatum Secretarium Breuium noſtrorum ſecretorum annoſato continentur.

S.2. Cum autem, ſicut dilecti etiam filii Fratres Liguria Orientalis, & Liguria Occidental, que duas ex ſupradictis partibus Provincie hujusmodi conſtituent, Nobis nuper exponi fecerunt, ipſi comparerint dičum Joannem Baptiſtam adhuc non acquiescere, ſed a dilecto pariter filio moderno Miniftro Generali diči Ordinis poſtulaſſe, ut ſibi duos Religioſos Januenies pro dičia lite prosequenda ad Urbem predičam mittendi facultas concedatur. Nobis propterea diči Exponentes humiliter ſupplicari fecerunt, ut in praemifis opportune provideſſe, & ut infra indulgere de benignitate Apofolica dignare- muſ.

S.3. Nos igitur ſpecialem ipſis Exponentibus gratiam facere volentes, & eorum ſingulareſ perfonas a quibusvis excommunicationis, ſuſpensionis, & interdicti, aliique Eccleſiaſticis ſententiis, cenſuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occaſione, vel cauſa latiſ, ſi quibus quomodolibet innodat existunt, ad effectum praefitum dumtaxat conſequendum, harum ſerie abſolventes, & abſolutas fore cenſentes, hujusmodi ſupplicationibus inclinati, ac liſis, & cauſa hujusmodi flatum, & merita, no- mina, & cognomina, & qualitates Judicum, & colligantium, & alia quacumque etiam ſpecificam, & individua mentionem, & expreſſionem requirientia praefitibus pro plene, & ſufficienter exprefſis, & ſpecificatis habentes, eaſdem item, & cauſam in ſtatu, & terminis, in quibus de praefiti reperiuntur, a prediča Cardinalium Congregatione aliique quibuscumque Tribunalibus ad Nos auctoritate Apofolica, te- nore praefitum avocamus, illasque perpetuo ſupprimimus, & extinguimus, ac perpetuum, deſuper ipſi Joanne Baptiſte, & aliis quibusvis silentium imponimus, osque occluſimus.

S.4. Decernentes eadēm praefentes literas, ſemper firmas, validas, & efficaces exiſtere, & fore, fuſoque plenarios, & integros effectus forti, & obtinere debere, ac illis ad quos ſpectat, & pro tempore quondamque ſpectabit in omnibus, & per omnia plenillime ſufragari, & ab eis reſpective inviolabilitate obſervari: Si que in praemifis per quocumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Caufarum Palatii Apo-

cauſa hujus
Conſtitu-
tio-
nis, & Pre-
ces
Provin-
ciae.

Avocatio pro
dičia.

Claſſula.

Ad perpetuam rei memoriam.

ducendum tempus ad triennium juxta Votum ejusdem Nuncii Apostolici, quo vero ad secundum, & tertium respondit affirmative. Roma 20. Maii 1698. = G. Card. Carpineus = M. Archiepiscopus Athenarum Secretarius.

Preces Diff.
nitiorum.Confirmatio
relati Decre-
ti.

Claufulz.

S.1. Cum autem, sicut Abbas, seu Superior Generalis, & Difinitores prefati Nobis subinde exponi fecerunt, ipsi Decretum hujusmodi, quo firmius substat, & servetur exactius, Apostolice confirmationis nostra patrocinio communiri summopere desiderent. Nos ipsis Exponentes specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & eorum singulare personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti aliquis Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penitis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomodolibet innodata existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie abstinentes, & abstinentes fore censemtes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, Decretum praesertim auctoritate Apostolica tenore praesertim confirmamus, & approbamus, illique inviolabilis Apostolicae firmatis robur adjicimus; salva tamen semper in primis auctoritate memoratae Congregationis Cardinalium.

S.2. Decernentes easdem presentes Literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integras effectus fortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore quandocumque spectabit in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab eis respetive inviolabiliter observari; sicutque in primis per quoque Juges Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si fecus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerat attentari.

S.3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon quatenus opus sit Ordinis, & Monasteriorum praedictorum, aliisque quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, Statutis, & confuetudinibus; privilegiis quoque, Iudiculis, & Literis Apostolicis in contrarium premisorum quomodolibet concilis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores praesentibus pro plebe, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo labore permanens, ad praeiurandum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Roma apud S. Mariam Majorem sub Annulo Pisc. die XVIII. Oct. MDCXCVIII. Pontificatus Nostri Anno Octavo.

C L X X I.

Dat. 10. Nov. 1698. An. 8. Confirmant Patentes Ministri Gen: Ord: Sancti Francisci de Obser: circa usum Librorum Divini Officii pro suis Religiosis utriusque sexus.

De bujusmodi libris agitur Const: ed: 1696, Nov: 21, P.6. Et Conf: ed: 1697, Decem: 3, Clem: vero XI Conf: ed: 1704, Feb: 13, P.4. conceditur Di- scalceatis Provincia Batica facultas celebrandi Missam de B. M.V. singulis anni Sabbatis.

no-Seraphica.

Patentes an.
1698 quibus
praescribitur
sub certis por-
nis forma in
i u Libro d
Divini Officii
auctoritate
Apostolica
dipositorum,
& confirmatione.

Forma pred.

no-Seraphica; que pro toto Ordine in posterum ubique deseruirent R.A.P.F. Franciscum Diaz a S. Bonaventura Ordinis Parrem, ac Sacra Congregationis Rituum Confultorem, in notitia rerum praedictarum apprime versatum consulto selegit, ad praefundum Deo, & Ordini Nostro hoc perutile, atque laudabile obsequium. Noste que pro eodem perficiendo, omnem eidem ad die assumptionem nostrae ad Ordinis Ministerium duximus exhibere opem, atque aſſistentiam opportunam. Hinc certiores effecti de solerti cura, qua prius Rituale, deinde Ceremoniale, pofta Martyrologium, succellive Missale, subinde Diurnale, ac tandem Breviarium praedita, juxta formam a Sanctissimo Domino Nostro, ut praefertur sanctitatem, ad primum idem dispeſuit: necnon de approbationibus, quibus tam Sacra Rituum Congregatio, quam idem Sanctissimus Kalendarium, & Rubricas, ad cuius, & quarum praescriptum, cetera cuncta ordinari debent, & re ipsa ordinante conspiciuntur, benignie comprobantur: Nos ad hoc ut Impreflio Breviarii ab eodem Sanctissimo Apostolico munimine, cum Kalendario, & Rubricis praefatis rororari, prius incepta, quam citius perducetur in finem, prout jam opitulante Domino, cernitur terminata, omnem ex tunc adhibimus operam, & sollicitudinem. Nunc vero attentes, quod sub Titulo Rubricarum particularium Breviarii praememorati, cui Apostolicae approbationes praedita jam pridem accesserunt, sequens ad eum dipositio, videlicet: Pro ordinando quotidiano Officio recurrente et ad Calendarium a numero 5. dispositum, & ad Tabularum Feitorum Mobilium: necnon ad supra scriptas Rubricas tam Generales Breviarii Romanorum, quam particulares pro nostro, hic, & in diuinis singulorum Officiis, exacte descriptas; omniumque servato praescripto dictum servabatur Regula Seraphica, que precipit, ut (Clerici facient Divinum Officium secundum Ordinem S.R.E. excepto Pjalterio, ex quo babere poterant Breviaria) Quoad Ceremoniale vero, & alio ad recte, & sancte reddendum Domino Sacrificium laudis quoque modo necessaria, & opportuna, obseruanda sunt documenta a S. Bonaventura edita, necnon Ordinationes Capitulorum Generalem Apostolicae auctoritate confirmata, proinde Rituale, Constitutiones, & doctrina in Firmamento triam Ordinum contenta, ibidem a san:me: Julio II, & tandem a fel. rec. Clemente X. in Brevi ex commissi Nobis die 28. Angusti 1671. cum aliis recentioribus, approbatib, & sub nonnullis penit. tunc, & nunc, obseruari mandata. Forma itaque Deo persolvendi Divinas laudes hic praescripta, ab omnibus Fratrum Ordinibus, & Congregationibus, obedientia Ministrorum Fratrum Minorum S. Francisci subiectis, necnon a Monialibus Conceptionibus, Coletaneis, de Annuntiata, & aliorum Institutorum, que sub eadem obedientia debitum praefant Alijmo obsequium, & famulatum, omnino tenenda est. Propterea ne Fratres, ac Moniales nostri Seraphici coetus commodo Ritualis, & Coeremonialis, necnon Martyrologii, Diurnalis, ac Missalis praefatorum diu careant, & ab obseruando praescripto praefertur Rubrica, Apostolica auctoritate, ut praefertur, approbat, si quoque modo excutit: tenore praesentium eidem Consultori commisimus, & in Domino commendavimus, ut praedictos Libros Divini Officii, non dum impreſos, ad praescriptum

Preces Fran-
cisci Diaz.Confirmatio
relatori De-
cretorum.

Claufulz.

super hoc humiliter porrectis inclinati, ac auditam super premis Venerabilis Fratris Prosperi Archiepiscopi Myren. Fidei Promotoris relatione, praecipit, & mandatum a memorato Mattheo Ministro Generali facta, ut praferatur, ex pedataque desuper ejusdem Matthai Ministro Generali Patentes Literas praemittat, cum omnibus, & singulis in eis contentis auctoritate Apostolica tenore praesentium perpetuo confirmanus, & approbamus illisque inviolabilis Apostolicae firmatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos Juris, & facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint supplemus.

S.3. Decernentes easdem presentes, & praefertas Patentes Literas, semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integras effectus fortiri, & obtinere, ac ab illis, ad quos, & quas spectat, & pro tempore quandocumque spectabit, in omnibus, & per omnia inviolabiliter observari: Sique in primis per quoque Juges Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiri debere; ac irritum, & inane, si fecus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerat attentari.

S.4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit di-

sit dicti Ordinis, ejusque Provinciarum, Congregationum, & Constitutionum quaruncunque, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboretur, statutis, & consuetudinibus; privilegiis quoque, Indultis, & Literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores præsentibus, pro plene, & sufficienter occupare, seu quomodolibet vexationibus fatigare, quodque si aliqua Ecclesiastica, secularisve persona cuiuscumque gradus, vel conditionis existaret, etiam Pontificali dignitate præfugeret, contra hujusmodi Privilegium, & Indultum venire, vel aliquod eorum violando, occupando, turbando, vel diminuendo, seu indebet fatigare præsumeret, neque facta ei notitia de hujusmodi Indulso infra tres dies se corrigere, aut idoneam cautionem de satisfaciendo præstaret, excommunicationis sententiam ipso facto incurret, a qua nisi debita, & integra satisfactione præsta, præterquam in mortis articulo, & tunc per eos de satisfaciendo per se, si supervixerint, vel per heredes, aut Successores suos facta promulgatione possit a quocumque, nisi a nobis, aut a Romano Pontifice pro tempore existente absolutoris beneficium obtainere: Sieque, & non aliter per quoscumque Judices Ordinarios, ac Sanctæ Röm. Eccl. Cardinales etiam de latere Legatos, Vice Legatos, Sedis Apostolice Nuncios, & Caſarum Palati Apostolici Auditores, sublata eis, & corum cuilibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate judicari, & definiri debere; ac irritum, & inane, si fecis super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari decernimus. Quo circa dilecti filii Ecclesiasticorum Cathedralium, dictorum Regorum Portugallie Decanis illarum Dioceſum, in quibus dictæ Congregationis Monasteria confidunt per præsentes committimus, & mandamus, quatenus eadem præsentes literas, ubi, & quando opus fuerit, ac quocumque pro parte dictorum Generalis, & aliorum Abbatum, Abbatisarum, ac dictæ Congregationis Regularem personarum fuerint requiriti, aut aliquis eorum fuerit requiritus, per Parochialium Ecclesiasticum Abbates, Rectores, Vicarios, publicari faciant, & procurent, atque etiam, ut in præmissis efficacis defensionis præsidio afflentes faciant auctoritate nostra eadem præsentes literas, & in eis contenta quocumque inviolabilitatem observari, ac plenaria effectum sortiri, necnon eisdem Generali Abbates, & ceteros Regulares personas prædictas, & eorum singulos omnibus præmissis frui, & gaudere non permittentes eos, & eorum quemlibet defuper contra præsentium tenorem sub quovis prætextu, vel subreptionis, obceptionis, aut nullitat vitio, vel defectu intentionis nostre per quoscumque quomodolibet indebet molestari, perturbare, inquietari, vel impediti, contradictores quolibet, & Rebeller per centuras, & poenas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia applicatione postposita compescendo. Non obstantibus quibusvis Constitutionibus, & ordinacionibus Apostolicis, ac dictorum Ordinis, & Congregationis, etiam Juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboretur Statutis, & consuetudinibus; ceterisque contraria quibuscumque. Volumus autem, quod præsentum tranumptum, etiam impremis, & manu Notarii publici, aut alicuius scribe Monasteriorum dictæ Congregationis subscriptis, & sigillo dictæ Congregationis, aut alicuius ipsius Monasterii, aut persona in Ecclesiastica dignitate constituta munitis, eadem omnino fides in Iudicio, & extra illud habeatur, qua habetur ipsa præsentibus si fore exhibite, vel ostensa. Datum Romæ apud S. Marci sub Annulo Piscatoris die 20. Junii 1596. Pontificis nostri Anno Quinto.

Dat. 14 Nov.
1698. An. 8.

CLXXII.
Confirmatur Confit. Clem: VIII contra occupantes, vel perturbantes bona Congregationis de Alcobatia Ord: Cistercien: in Regno Portugallie.

Laudata Confit: ed: fuit 1596, Jur: 20, P: 5, ex qua constat idem Privilegium concessum fuisse Congregationi S. Justina ab Ego: IV Conf: ed: 1434, Feb: 25, P: 4. Et a Bened: XIII Conf: ed: 1728, Jan: 25, P: 5 confirmantur omnia Privilégia Ord: Cistercien:

INNOCENTIUS PAPA XII.

Ad futuram rei memoriam.

D udum a fel. rec. Clemente Papa VIII. Predecessore nostro contra occupantes, seu usurpantes bona Congregationis de Alcobatia, nuncupata Ordinis Cistercien: in Regno Portugallie emanarunt litera in simili forma Brevis tenoris, qui sequitur videlicet:

S. I. CLEMENTS PP. VIII. Ad perpetuam rei memoriam. Pastoralis noſtre ſollicitudinatio ratio poſtulat, ut in hiſ auctoritatis noſtra partes libenter interponamus, per qua Monasteriorum, & perfonarum in eis ſub ſuavi Religio niuſi jugo Altissimo famulantur commodo, & utilitate opportune conſulit. Sane dilecti filii Abbas Generalis, & alii Abbates, Abbatisse, Monachi, & cetera Regulares perfonas Congregationis de Alcobatia Ordinis Cistercienſis Regorum Portugallie, & Algarbiorum nobis non per expoñi fecerunt, quod licet alias fel. rec. Eugenius Papa IV. Predeceſſor noſter per ſuum ſpeciale Privilégium Congregationi Sancte Iustine Ordinis S. Benedicti confeſſum, quo Exponentes prædicti ita utuntur, potiuntur, & gaudent, aſi pro eis in favorem eorumdem a ſede

Confit. Clem: pro di-
cia Congreg-
eum adje-
ne penit ex-
communicati-
onis in con-
traventientis.

Apoſtolica a principio emanasset, & fuisset immediate confeſſum, inter alia decreverit, ut nulli omnino hominum liceret prædicta Congregationis Monasteria, loca, res, & bona mobilia, & immobilia, poſſeffiones, Donos, Molendina, aquas piftationis, Jura, ſeu Juradições temere perturbare, aut illa, vel eorum aliquod auferre, vel ablata retinere, occupare, ſeu quomodolibet vexationibus fatigare, quodque ſi aliqua Ecclesiastica, ſecularisve persona cuiuscumque gradus, vel conditionis exiſteret, etiam Pontificali dignitate præfugeret, contra hujusmodi Privilegium, & Indultum venire, vel aliquod eorum violando, occupando, turbando, vel diminuendo, ſeu indebet fatigare præſumeret, neque facta ei notitia de hujusmodi Indulſo infra tres dies ſe corrigeret, aut idoneam cautionem de satisfaſcendo præſtaret, excommunicationis ſententiam ipſo facto incurret, a qua niſi debita, & integra ſatisfactione præſta, præterquam in mortis articulo, & tunc per eos de ſatisfaciendo per ſe, ſi ſupervixerint, vel per heredes, aut Successores ſuos facta promulgatione poſſit a quocumque, niſi a nobis, aut a Romano Pontifice pro tempore exiſtente absolutoris beneficium obtainere: Sieque, & non aliter per quoscumque Judices Ordinarios, ac Sanctæ Röm. Eccl. Cardinales etiam de latere Legatos, Vice Legatos, Sedis Apostolice Nuncios, & Caſarum Palati Apostolici Auditores, ſublata eis, & corum cuilibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate judicari, & definiri debere; ac irritum, & inane, ſi fecis ſuper his a quoquam quavis auctoritate ſcienter, vel ignoranter contigerit attentari decernimus. Quo circa dilecti filii Ecclesiasticorum Cathedralium, dictorum Regorum Portugallie Decanis illarum Dioceſum, in quibus dictæ Congregationis Monasteria confidunt per præſentes committimus, & mandamus, quatenus eadem præſentes literas, ubi, & quando opus fuerit, ac quocumque pro parte dictorum Generalis, & aliorum Abbatum, Abbatisarum, ac dictæ Congregationis Regularem personarum fuerint requiriti, aut aliquis eorum fuerit requiritus, per Parochialium Ecclesiasticum Abbates, Rectores, Vicarios, publicari faciant, & procurent, atque etiam, ut in præmissis efficacis defensionis præſidio afflentes faciant auctoritate nostra eadem præſentes literas, & in eis contenta quocumque inviolabilitatem observari, ac plenaria effectum sortiri, necnon eisdem Generali Abbates, & ceteros Regulares personas prædictas, & eorum singulos omnibus præmissis frui, & gaudere non permittentes eos, & eorum quemlibet defuper contra præſentium tenorem ſub quovis prætextu, vel ſubreptionis, obceptionis, aut nullitat vitio, vel defectu intentionis noſtre per quoscumque quomodolibet indebet moleſtari, perturbare, inquietari, vel impediti, contradictores quolibet, & Rebeller per centuras, & poenas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia applicatione poſtposita compescendo. Non obſtantibus quibusvis Conſtitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac dictorum Ordinis, & Congregationis, etiam Juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboretur Statutis, & consuetudinibus; ceterisque contraria quibuscumque. Volumus autem, quod præſentum tranumptum, etiam impremis, & manu Notarii publici, aut alicuius scribe Monasteriorum dictæ Congregationis subscriptis, & ſigillo dictæ Congregationis, aut alicuius ipsius Monasterii, aut per ſona in Ecclesiastica dignitate constituta munitis, eadem omnino fides in Iudicio, & extra illud habeatur, qua habetur ipsa præſentibus ſi fore exhibite, vel ostenda. Datum Romæ apud S. Marci sub Annulo Piscatoris die 20. Junii 1596. Pontificis nostri Anno Quinto.

& ſylvis, arbores, & ligna ſcindere, eaque inde portare auctus fuerit, nec facta notitia de hujusmodi indulſo, Decreto, Statuto, & Ordinatione noſtri infra tres dies ſe correxerit, & idoneam cautionem de ſatisfaciendo prebuerit excommunicationis ſententiam incurrat, a qua niſi debita, & integra ſatisfactione præſta, præterquam in mortis articulo, & tunc per eos de ſatisfaciendo per ſe, ſi ſupervixerint, vel per heredes, aut Successores ſuos facta promulgatione poſſit a quocumque, niſi a nobis, aut a Romano Pontifice pro tempore exiſtente absolutoris beneficium obtainere: Sieque, & non aliter per quoscumque Judices Ordinarios, ac Sanctæ Röm. Eccl. Cardinales etiam de latere Legatos, Vice Legatos, Sedis Apostolice Nuncios, & Caſarum Palati Apostolici Auditores, ſublata eis, & corum cuilibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate judicari, & definiri debere; ac irritum, & inane, ſi fecis ſuper his a quoquam quavis auctoritate ſcienter, vel ignoranter contigerit attentari decernimus. Quo circa dilecti filii Ecclesiasticorum Cathedralium, dictorum Regorum Portugallie Decanis illarum Dioceſum, in quibus dictæ Congregationis Monasteria confidunt per præſentes committimus, & mandamus, quatenus eadem præſentes literas, ubi, & quando opus fuerit, ac quocumque pro parte dictorum Generalis, & aliorum Abbatum, Abbatisarum, ac dictæ Congregationis Regularem personarum fuerint requiriti, aut aliquis eorum fuerit requiritus, per Parochialium Ecclesiasticum Abbates, Rectores, Vicarios, publicari faciant, & procurent, atque etiam, ut in præmissis efficacis defensionis præſidio afflentes faciant auctoritate nostra eadem præſentes literas, & in eis contenta quocumque inviolabilitatem observari, ac plenaria effectum sortiri, necnon eisdem Generali Abbates, & ceteros Regulares personas prædictas, & eorum singulos omnibus præmissis frui, & gaudere non permittentes eos, & eorum quemlibet defuper contra præſentium tenorem ſub quovis prætextu, vel ſubreptionis, obceptionis, aut nullitat vitio, vel defectu intentionis noſtre per quoscumque quomodolibet indebet moleſtari, perturbare, inquietari, vel impediti, contradictores quolibet, & Rebeller per centuras, & poenas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia applicatione poſtposita compescendo. Non obſtantibus quibusvis Conſtitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac dictorum Ordinis, & Congregationis, etiam Juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboretur Statutis, & consuetudinibus; ceterisque contraria quibuscumque. Volumus autem, quod præſentum tranumptum, etiam impremis, & manu Notarii publici, aut alicuius scribe Monasteriorum dictæ Congregationis subscriptis, & ſigillo dictæ Congregationis, aut alicuius ipsius Monasterii, aut per ſona in Ecclesiastica dignitate constituta munitis, eadem omnino fides in Iudicio, & extra illud habeatur, qua habetur ipsa præſentibus ſi fore exhibite, vel ostenda. Datum Romæ apud S. Marci sub Annulo Piscatoris die 20. Junii 1596. Pontificis nostri Anno Quinto.